湖北宜昌市解放路 52 号三峡商城 B

座 805 室

湖北宜昌市解放路 52 号三峡商城 B座

805 室

电话 0717-6760939 0717-6760850

传真 0717-6760850 0717-6760850

电子信箱 sunwd@xingfagroup.com bly@xingfagroup.com

2.2 主要财务数据和指标
2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 2,927,710,654.92 2,507,938,314.40 16.74

所有者权益（或股东权益） 796,184,521.14 568,539,409.21 40.04

每股净资产(元) 3.80 3.55 7.04

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 28,418,282.03 19,761,500.31 43.81

利润总额 31,316,882.04 19,552,627.65 60.16

湖北兴发化工集团股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 27 页

净利润 17,151,947.07 13,228,352.37 29.66

扣除非经常性损益的净利润 13,592,219.79 13,511,071.54 0.60

基本每股收益(元) 0.0851 0.0827 2.90

稀释每股收益(元) 0.0851 0.0827 2.90

净资产收益率(%) 2.10 2.06 增加 4.37 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 196,607,442.85 91,765,691.74 114.25

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.94 0.57 63.24

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 1,443,917.69

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 -24,030.87

除上述各项之外的其他营业外收支净额 2,898,600.01

所得税影响数 -1,425,100.65

少数股东所占份额 -55,660.41

合计 2,837,725.77

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股 62,248,666 38.91 5,000,000   5,000,000 67,248,666 32.03

2、国有法人持股   45,000,000

3、其他内资持股 1,666,666 1.04 45,000,000   45,000,000 46,666,666 22.22

其中：境内非国有

法人持股

境内自然人持股

4、外资持股
其中：境外法人持

股

   境外自然人

持股

湖北兴发化工集团股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 27 页

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 96,084,668 60.05   96,084,668 45.75

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 160,000,000 100 50,000,000   50,000,000 210,000,000 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数  11,006

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
持有有限售条件

股份数量

宜昌兴发集团有限责任公司 国有法人 19.56 41,082,862 36,138,666

兴山县水电专业公司 国有法人 16.12 33,860,000 25,860,000

宜昌泰兴化工有限公司 其他 10.40 21,833,333 13,833,333

宜昌市夷陵国有资产经营有限公司 国有法人 6.31 13,250,000 5,250,000

福州茂隆石制品有限公司 其他 2.38 5,000,000 5,000,000

北京苏里曼医药科技有限公司 其他 2.38 5,000,000 5,000,000

中国人民财产保险股份有限公司－传统

－普通保险产品－008C－CT001 沪
其他 1.90 4,000,000 4,000,000

南京五台化工有限公司 其他 1.90 4,000,000 4,000,000

上海市金鼎房地产有限公司 其他 1.90 4,000,000 4,000,000

石姆妹  1.81 3,798,344

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

股份数量
股份种类

兴山县水电专业公司 8,000,000 人民币普通股

宜昌市夷陵国有资产经营有限公司 8,000,000 人民币普通股

宜昌泰兴化工有限公司  8,000,000 人民币普通股

宜昌兴发集团有限责任公司 4,944,196 人民币普通股

石姆妹  3,798,344 人民币普通股

中国平安保险(集团)股份有限公司－集团本级－自有资金 2,500,000 人民币普通股

方月珍  1,920,756 人民币普通股

田爽  1,764,454 人民币普通股

黄国全  1,686,925 人民币普通股

许思吉  1,585,933 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

本公司前 10 名股东之间不存在关联关

系，也不属于《上市公司股东持股信息

变动管理办法》规定的一致行动人。前

十名持无限售条件股份股东之间未知是

否存在关联关系或一致行动人关系。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

湖北兴发化工集团股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 4 页 共 27 页

§4 董事、监事和高级管理人员
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用 √不适用

§5 董事会报告